证券代码：603466           证券简称：风语筑             公告编号： 2018－040

上海风语筑展示股份有限公司

关于参与投资产业基金暨签署投资意向书的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：洪泰（西藏）酷娱合伙企业（有限合伙）（暂定名，以工

商登记名称为准，以下简称“洪泰酷娱基金”）。

 投资金额：人民币 2000万元。

 履约不确定性风险提示：本次签署的《投资意向书》仅为双方经过协商

达成的初步意向，双方将于投资意向书签署后开展进一步洽谈，另行签署正式协

议，但双方能否最终达成合作并签署正式协议仍存在一定不确定性。

 特别提示：本投资意向书所涉事项不构成关联交易，不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的上市公司重大资产重组。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

2018 年 5月 22 日，上海风语筑展示股份有限公司（以下简称“公司”）与

北京洪泰同创投资管理有限公司（以下简称“洪泰同创”）共同签署了《投资意

向书》，约定公司拟以自有资金人民币 2000 万元认购洪泰同创作为管理人发起

设立的洪泰（西藏）酷娱合伙企业（有限合伙）的有限合伙份额人民币 2000 万

元（以下简称“本次投资”），成为洪泰酷娱基金的有限合伙人。

（二）审批情况

本次投资无需提交董事会、股东大会审议；亦无需政府有关部门的批准。

（三）本次投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组，不构成关联交易。

二、交易对方的基本情况

企业名称：北京洪泰同创投资管理有限公司

类型：其他有限责任公司

法定代表人：盛希泰

注册资本：人民币 10000万

成立日期：2014 年 10月 24日

住所：北京市海淀区海淀东三街 2号 18 层 1801-6

经营范围：资产管理；投资咨询；企业管理咨询；经济贸易咨询。

除本次交易外，目前公司与洪泰同创不存在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面的其它关系。

三、投资标的基本情况

基金名称：洪泰（西藏）酷娱合伙企业（有限合伙）（暂定名，以最终工商

登记名称为准）。

募集规模：总规模预计不低于人民币 10 亿元，首期募集规模不低于 4亿元。

投资行业和方向：专注于中国文娱行业，聚焦于文化消费、文娱技术应用、

旅游度假、影视视频、动漫二次元、文学出版、音乐音频、游戏电竞、体育运动、

广告营销、教育培训、衍生服务等相关的泛文娱方向。

四、投资意向书的主要内容

（一）签约主体

甲方：北京洪泰同创投资管理有限公司（普通合伙人）

乙方：上海风语筑展示股份有限公司（有限合伙人）

（二）认购意向

公司拟以人民币 2000万元认购洪泰酷娱基金有限合伙份额人民币 2000万元，

成为洪泰酷娱基金的有限合伙人。

（三）法律约束力

本意向书仅表示甲乙双方就本次出资所达成的基本意向。本意向书无意设立

且不应被解释为设立任何对双方具有法律约束力的义务。

五、对外投资对上市公司的影响

公司本次投资洪泰酷娱基金，有利于公司充分利用该基金专业高效的投资团

队，以及该团队在文娱行业中积累的丰富的投资、整合经验，深度挖掘大文化、

泛娱乐产业链中的投资机会；有助于公司借助该基金的资金、品牌及社会资源优

势，为公司的战略性拓展及延伸培育和储备优质的并购项目标的，进而进一步完

善公司在科技文创领域中的产业布局；有利于公司与该基金投资的优质的科技、

文创公司进行文娱技术应用的积极探索和对接，充分发掘公司优质创意设计、先

进互动技术在科技创新及文化创意领域中的应用机会。

六、对外投资的风险提示

本次投资使用公司自有资金，不影响公司正常的生产经营活动，本次投资短

期内不会对公司财务及经营状况产生重大影响。本次签署的投资意向书仅为双方

经过协商达成的初步意向，双方将于本认购意向书签署后开展进一步洽谈，另行

签署正式协议，但双方能否最终达成合作并签署正式协议仍存在不确定性。

公司将根据本次投资的进展情况及时履行披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

上海风语筑展示股份有限公司

董事会

2018年 5月 23日